MUNICIPIO DE TARANDACUAO, GTO.
Flujo de Fondos
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto Estimado / Aprobado Devengado Recaudado / Pagado

Rubros de Ingresos 91,694,220.20 29,432,919.47 29,432,919.47
Impuestos 3,178,969.76 2,800,839.05 2,800,839.05
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 55,945.89 0.00 0.00
Derechos 2,033,868.56 648,290.64, 648,290.64
Productos 1,249,418.17 214,850.30 214,850.30
Aprovechamientos 42,651.39 299,269.30 299,269.30
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 84,820,439.47 25,395,066.01 25,395,066.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 312,926.96 74,604.17 74,604.17
Ingresos Derivados de Financiamientos

Capitulos de Gasto 91,694,220.20 15,368,480.36 15,367,521.28
Servicios Personales 31,525,814.46 6,470,793.26 6,469,834.18
Materiales y Suministros 8,540,197.96 1,366,554.66 1,366,554.66
Servicios Generales 13,537,834.57 2,697,104.10 2,697,104.10
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 15,000,152.85 3,468,592.02 3,468,592.02
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,026,372.11 148,204.32 148,204.32
Inversién Publica 0.00 0.00 0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 22,063,848.25 1,217,232.00 1,217,232.00
Deuda Publica 0.00 0.00 0.00

Superdvit / Déficit 0.00 14,064,439.11 14,065,398.19

Concepto

Estimado / Aprobado

Devengado

Recaudado / Pagado

No Etiquetado
Recursos Fiscales
Financiamientos Internos
Financiamientos Externos
Ingresos Propios
Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Libre Disposicion
Etiquetado
Recursos Federales
Recursos Estatales

Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas

Superavit / Déficit

69,683,933.20
0.00

0.00

0.00
6,560,853.77
62,810,152.47
312,926.96
0.00
22,010,287.00
22,010,287.00
0.00

0.00
91,694,220.20

14,151,248.36

1,623,152.92
12,518,779.18
9,316.26

1,217,232.00
1,217,232.00

15,368,480.36

14,150,289.28

1,623,152.92
12,517,820.10
9,316.26

1,217,232.00
1,217,232.00

15,367,521.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. KATIA DANIELA PINEDA CHAVEZ.
PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. MARIANA PADILLA GARCIA.
TESORERA MUNICIPAL.




